Prestação de serviços técnicos especializados em manutenção preventiva e corretiva de 

toda a rede de computadores, periféricos e equipamentos de informática da Câmara 

Municipal de Barra do Turvo/SP, conforme especificações e quantidades constantes do 

Termo de Referência. 

VALOR R$ 29.200,00 (vinte e nove mil e duzentos reais). 

PRAZO PARA CADASTRO DE PROPOSTAS: 
De 24/10/2025 às 12horas. 

Até 30/10/2025 às 08horas. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:  
Às 09:00horas do dia 30/10/2025 até as 15horas.  

LOCAL: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL - www.bll.org.br

[...]

GLOBAL, observada às especificações técnicas constantes neste Aviso de Contratação 

Direta. 

1.7 MODO DE DISPUTA: Será utilizado o modo de disputa “ABERTO”, em que os licitantes 

apresentarão lances públicos e sucessivos, com prorrogações. 

1.8 VALOR MÁXIMO DA CONTRATAÇÃO: 29.000,00 (vinte e nove mil e duzentos reais). 

2. OBJETO DA CONTRATAÇÃO DIRETA 

2.1. Prestação de serviços técnicos especializados em manutenção preventiva e corretiva de 

toda a Rede de Computadores e Periféricos e Equipamentos de Informática para a Câmara 

Municipal de Barra do Turvo/SP, conforme especificações e quantidades constantes do

[...]

4º Relatório completo dos serviços 

executados, demonstrando como cada 

máquina ficou programada e contendo as 

senhas e usuários necessários para as 

próximas manutenções.  

1.3. O custo anual estimado para as contratações provenientes deste objeto, será de  no 

máximo 29.000,00 (vinte e nove mil e duzentos reais). 

1.4. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos às 

CONTRATADAS dependerão dos quantitativos de serviços efetivamente prestados. 

1.5. Será utilizada a dispensa de licitação como forma de contratação, em conformidade